神発第 1527 号

平成 30年７月 20日

各団団委員長殿

（写）各地区委員長殿

各地区組織拡充担当地区役員殿

日本ボーイスカウト神奈川連盟

理 事 長 藤本 欣司

組織戦略委員長 中島 一郎

「スカウトの姿が見える活動 2018」への協力のお願い

三 指

日頃よりスカウト活動発展のためご支援をいただき、ありがとうございます。

神奈川連盟では今期も《広報戦略》のひとつとして、昨年に引き続き「スカウトの姿がみえる活動 2018」

を行います。つきましては、８月〜１月において、他団体が主催する野外活動にスカウトが制服で参

加し、その元気な姿をみせる活動を実施したいと考えます。スカウトが制服姿で「野外活動」に参加

することで、スカウトの礼儀正しさや親切さなどスマートネスを、他の参加者に実感をしていただけ

れば、スカウト活動への理解もより一層広がると考えます。

昨年度とはことなり、JR東日本の駅からハイキングに限定せず、他団体が主催する野外活動全てを対

象とします。ぜひとも活動地域付近で開催されます他団体主催の事業に積極的に参加をご検討いただ

きますようお願いいたします。（以前より参加実績のある「お祭り」や地区事業として参加されるイベ

ントは除きます。）

なお、参加いただいた隊につきましては、報告書をご提出いただくことにより、参加スカウト・指導

者１名あたり 100円を「補助金」として交付させていただきます（ただし、期間中 3回までを限度と

します。）

すでに年間計画にしたがい活動中のところとは存じますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

弥 栄

記

実施時期   平成 30 年 8月 1日〜平成 31年 1 月 31日

報告締切   平成 31 年 2月末日

報告先    中島 一郎 （bsy８cs_nakajima@icloud.com）

    各地区事務局にも CCでご送付ください

対象事業   県内でボーイスカウト以外が主催する野外での活動

 ただし、以前より参加実績のある「お祭り」や地区事業として参加されるイベン

トは除きます。

  ＜例＞

  ・JR東日本 駅からハイキング

  ・ユニセフ ラブウォーク

  ・海岸清掃奉仕

  ・自治会のお祭り

  ・自治体主催のハイキング          など

以 上

mailto:bsy８cs_nakajima@icloud.com